

 LIVE

# CURRENT AFFAIRS

01  
APRIL  
2026

*MCQs + STATIC GK + MAGIC SLIDE*

LIVE DAILY AT 7:00 AM

BANK | SSC | UPSC  
RAILWAY | STATE EXAMS



Ashish Gautam





**Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir**

**सुबह 7 बजे**

**YOU BECOME  
WHAT YOU  
BELIEVE.**

**Bank Maha Pack – Rs 1999**

**Validity – 12 + 4 Months**

**Code – Y168 for 80% Discount**



**Q.1 Indonesia has banned social media use for children below which age?**

इंडोनेशिया ने किस आयु से कम बच्चों के लिए सोशल मीडिया पर प्रतिबंध लगाया है?

1. 17 years / 17 वर्ष
2. 19 years / 19 वर्ष
3. 16 years / 16 वर्ष
4. 20 years / 20 वर्ष
5. 21 years / 21 वर्ष





**Q.2 Which of the following organizations has formed a task force to protect trade in the Strait of Hormuz?**

निम्नलिखित में से किस संगठन ने होर्मुज जलडमरूमध्य में व्यापार की सुरक्षा के लिए कार्य बल का गठन किया है?

1. World Bank / विश्व बैंक
2. United Nations / संयुक्त राष्ट्र
3. IMF / आईएमएफ
4. WTO / डब्ल्यूटीओ
5. NATO / नाटो

**2**



**Q.3** **Sadhvi Niranjana Jyoti has been appointed as the Chairperson of which of the following commissions?**

साध्वी निरंजन ज्योति को निम्नलिखित में से किस आयोग का अध्यक्ष नियुक्त किया गया है?

1. **National Human Rights Commission /**  
राष्ट्रीय मानवाधिकार आयोग
2. **National Commission for Women /**  
राष्ट्रीय महिला आयोग
3. **National Commission for Backward Classes /**  
राष्ट्रीय पिछड़ा वर्ग आयोग
4. **National Minorities Commission /**  
राष्ट्रीय अल्पसंख्यक आयोग
5. **National Commission for Scheduled Castes /**  
राष्ट्रीय अनुसूचित जाति आयोग



3



**Q.4 Which of the following companies has roped in Virat Kohli for the Johnnie Walker Luxe Blended Water campaign?**

निम्नलिखित में से किस कंपनी ने जॉनी वॉकर लक्स ब्लेंडेड वॉटर कैंपेन के लिए विराट कोहली को शामिल किया है?

1. United Spirits Ltd / यूनाइटेड स्पिरिट्स लिमिटेड
2. ITC Ltd / आईटीसी लिमिटेड
3. Nestle India / नेस्ले इंडिया
4. Dabur India / डाबर इंडिया
5. Hindustan Unilever / हिंदुस्तान यूनिलीवर





**Q.5 As per the Government notification effective from April 1, 2026, what is the interest rate on the Sukanya Samriddhi Scheme for the April-June 2026 quarter?**

**1 अप्रैल, 2026 से प्रभावी सरकारी अधिसूचना के अनुसार, सुकन्या समृद्धि योजना पर अप्रैल-जून 2026 तिमाही के लिए ब्याज दर क्या है?**

**1. 7.5%**

**2. 7.8%**

**3. 8.0%**

**4. 8.2%**

**5. 8.5%**

**4**



**Q.6 India's industrial growth rose to \_\_\_\_\_in which February 2026.**

**भारत की औद्योगिक वृद्धि दर फरवरी 2026 में बढ़कर \_\_\_\_\_ हो गई।**

**1. 5.8%**

**2. 5.5%**

**3. 5.9%**

**4. 5.2%**

**5. 5.1%**

**4**



**Q.7 Which of the following organizations has projected India's GDP growth to moderate to 6.5% for Financial Year 2026-27?**

निम्नलिखित में से किस संगठन ने वित्त वर्ष 2026-27 के लिए भारत की जीडीपी वृद्धि दर 6.5% रहने का अनुमान लगाया है?

1. CRISIL / क्रिसिल
2. Moody's / मूडीज़
3. ICRA / आईसीआरए
4. Fitch Ratings / फिच रेटिंग्स
5. World Bank / विश्व बैंक

**3**



**Q.8 Which of the following banks has been penalised ₹31.8 lakh by RBI for disclosure lapses?**

निम्नलिखित में से किस बैंक पर आरबीआई ने खुलासे में चूक के लिए ₹31.8 लाख का जुर्माना लगाया है?

1. Paytm Payments Bank / पेटीएम पेमेंट्स बैंक
2. Airtel Payments Bank / एयरटेल पेमेंट्स बैंक
3. India Post Payments Bank / इंडिया पोस्ट पेमेंट्स बैंक
4. Fino Payments Bank / फिनो पेमेंट्स बैंक
5. Jio Payments Bank / जियो पेमेंट्स बैंक

**2**



**Q.9 A public sector bank was recently penalised ₹63.60 lakh by RBI for non-compliance with KYC norms and BSBDA guidelines. Which bank is it?**

हाल ही में आरबीआई ने केवाईसी मानदंडों और बीएसबीडीए दिशानिर्देशों के उल्लंघन के लिए एक सार्वजनिक क्षेत्र के बैंक पर ₹63.60 लाख का जुर्माना लगाया। वह बैंक कौन सा है?

1. Bank of Baroda / बैंक ऑफ बड़ौदा
2. Central Bank of India / सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया
3. Punjab National Bank / पंजाब नेशनल बैंक
4. Canara Bank / केनरा बैंक
5. Indian Bank / इंडियन बैंक





**Q.10** RBI has imposed a penalty of ₹3.10 lakh on which company for non-compliance with PPI guidelines?

आरबीआई ने पीपीआई दिशानिर्देशों के उल्लंघन के लिए ₹3.10 लाख का जुर्माना किस कंपनी पर लगाया है?

1. Razorpay / रेज़रपे
2. PayU / पेयू
3. Pine Labs / पाइन लैब्स
4. PhonePe / फोनपे
5. Paytm / पेटीएम





**Q.11 In March 2026, Which of the following credit rating agencies has applied to set up a branch in GIFT IFSC?**

मार्च 2026 में, निम्नलिखित में से किस क्रेडिट रेटिंग एजेंसी ने गिफ्ट आईएफएससी में एक शाखा स्थापित करने के लिए आवेदन किया है?

1. Fitch Ratings / फिच रेटिंग्स
2. CRISIL / क्रिसिल
3. ICRA / आईसीआरए
4. Moody's / मूडीज
5. CARE Ratings / केयर रेटिंग्स

4



**Q.12 India's first hydrogen-powered train will run between which two places?**

**भारत की पहली हाइड्रोजन ट्रेन किन दो स्थानों के बीच चलेगी?**

**1. Delhi – Jaipur/ दिल्ली – जयपुर**

**2. Jind – Sonipat/ जींद – सोनीपत**

**3. Mumbai – Pune/ मुंबई – पुणे**

**4. Lucknow – Kanpur/ लखनऊ – कानपुर**

**5. Chennai – Bengaluru/ चेन्नई – बेंगलुरु**

**2**



**Q.13 The Delhi Government has partnered with which organization to develop a media and entertainment hub?**

दिल्ली सरकार ने मीडिया और मनोरंजन हब विकसित करने के लिए किस संगठन के साथ साझेदारी की है?

1. Doordarshan / दूरदर्शन
2. Prasar Bharati / प्रसार भारती
3. Press Trust of India / प्रेस ट्रस्ट ऑफ इंडिया
4. All India Radio / ऑल इंडिया रेडियो
5. NFDC / एनएफडीसी

**2**



**Q.14 Which of the following organizations has partnered with UltraTech Cement for construction skill development?**

निम्नलिखित में से किस संगठन ने निर्माण कौशल विकास के लिए अल्ट्राटेक सीमेंट के साथ साझेदारी की है?

1. NCB / एनसीबी
2. NITI Aayog / नीति आयोग
3. NSDC / एनएसडीसी
4. BIS / बीआईएस
5. CPWD / सीपीडब्ल्यूडी





**Q.15 The aviation manufacturing agreement was signed between India and which organization?**

**भारत ने विमानन विनिर्माण समझौता किस संगठन के साथ किया है?**

- 1. ASEAN / आसियान**
- 2. European Union / यूरोपीय संघ**
- 3. NATO / नाटो**
- 4. World Bank / विश्व बैंक**
- 5. IMF / आईएमएफ**

**2**



**Q.16 Which of the following tennis players won the Miami Open 2026 men's singles title and achieved the 'Sunshine Double'?**

निम्नलिखित में से किस टेनिस खिलाड़ी ने मियामी ओपन 2026 पुरुष एकल खिताब जीतकर 'सनशाइन डबल' हासिल किया?

1. Novak Djokovic / नोवाक जोकोविच
2. Carlos Alcaraz / कार्लोस अल्कराज
3. Daniil Medvedev / डेनियल मेदवेदेव
4. Jannik Sinner / जैनिक सिनर
5. Stefanos Tsitsipas / स्टेफानोस सिट्सिपास

**4**



**Q.17 French Language Day is celebrated annually on which date?**

फ्रेंच भाषा दिवस प्रतिवर्ष किस तिथि को मनाया जाता है?

1. 19 March / 19 मार्च
2. 21 March / 21 मार्च
3. 22 March / 22 मार्च
4. 23 March / 23 मार्च
5. 20 March / 20 मार्च





**Q.18 International Day for the Right to the Truth Concerning Gross Human Rights Violations and for the Dignity of Victims is observed on which date?**

मानवाधिकारों के घोर उल्लंघन से संबंधित सत्य जानने के अधिकार और पीड़ितों की गरिमा के लिए अंतरराष्ट्रीय दिवस किस तिथि को मनाया जाता है?

1. 23 March / 23 मार्च
2. 25 March / 25 मार्च
3. 22 March / 22 मार्च
4. 24 March / 24 मार्च
5. 26 March / 26 मार्च





**Q.19 International Day of Solidarity with Detained and Missing Staff Members is observed annually on which date?**

बंदी और लापता कर्मचारियों के साथ एकजुटता का अंतराष्ट्रीय दिवस प्रतिवर्ष किस तिथि को मनाया जाता है?

1. 24 March / 24 मार्च
2. 26 March / 26 मार्च
3. 23 March / 23 मार्च
4. 25 March / 25 मार्च
5. 27 March / 27 मार्च





**Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir**

**सुबह 7 बजे**

**Vir Vikram Yadav appointed as new DGCA chief.**  
**वीर विक्रम यादव को डीजीसी का नया प्रमुख नियुक्त किया गया है।**



**Bank Maha Pack – Rs 1999**

**Validity – 12 + 4 Months**

**Code – Y168 for 80% Discount**



- **Government of India** has appointed **Vir Vikram Yadav** as the new **Director General** of **Directorate General of Civil Aviation (DGCA)**, replacing **Faiz Ahmed Kidwai**.

- भारत सरकार ने फैज अहमद किदवाई के स्थान पर वीर विक्रम यादव को नागरिक उड्डयन महानिदेशालय (डीजीसीए) का नया महानिदेशक नियुक्त किया है।



- DGCA is the **apex regulatory body for civil aviation in India** under the **Ministry of Civil Aviation**.
- It is a statutory body of the Government of India.
- It became a statutory body under the Aircraft (Amendment) Act, 2020.
- It mainly deals with **air safety, regulation and oversight of aviation sector**.
- **Headquarters: New Delhi**

- नागरिक उड्डयन प्राधिकरण (डीजीसीए) भारत में नागरिक उड्डयन मंत्रालय के अधीन सर्वोच्च नियामक निकाय है।
- यह भारत सरकार का एक वैधानिक निकाय है।
- विमान (संशोधन) अधिनियम, 2020 के तहत इसे वैधानिक निकाय का दर्जा प्राप्त हुआ।
- यह मुख्य रूप से विमानन क्षेत्र की हवाई सुरक्षा, विनियमन और निगरानी से संबंधित कार्यों को संभालता है।
- मुख्यालय: नई दिल्ली



**IndiGo appoints ex-British Airways chief William Walsh as CEO.**

**इंडिगो ने ब्रिटिश एयरवेज के पूर्व प्रमुख विलियम वाल्श को सीईओ नियुक्त किया है।**





- **IndiGo** has announced the appointment of **William Walsh**, popularly known as Willie, as its new **Chief Executive Officer (CEO)**.
- The appointment comes following the exit of **Pieter Elbers**, who stepped down earlier.
- Walsh is current **Director General** of the **International Air Transport Association (IATA)**.

- इंडिगो ने विलियम वॉल्श, जिन्हें लोकप्रिय रूप से विली के नाम से जाना जाता है, को अपना नया मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) नियुक्त करने की घोषणा की है।
- यह नियुक्ति पीटर एल्बर्स के पद छोड़ने के बाद हुई है।
- वॉल्श वर्तमान में अंतर्राष्ट्रीय हवाई परिवहन संघ (आईएटीए) के महानिदेशक हैं।



**IndiGo**

- Founded: 2005
- Headquarters: Gurgaon, Haryana

**इंडिगो**

- स्थापना: 2005
- मुख्यालय: गुरुग्राम, हरियाणा



**Nyaya Setu AI Chatbot and mascot 'Dishika' launched to enhance access to justice.**

**न्याय तक पहुंच बढ़ाने के लिए न्याय सेतु एआई चैटबॉट और शुभंकर 'दिशिका' लॉन्च किया गया।**





- The **Nyaya Setu AI Chatbot**, along with its official mascot "**Dishika**", was unveiled at the DISHA programme held at Vigyan Bhawan by Vice-President **C. P. Radhakrishnan** and Minister of State for Law and Justice **Arjun Ram Meghwal**.
- The platform has been developed by **Digital India BHASHINI Division**.

- न्याय सेतु एआई चैटबॉट और इसके आधिकारिक शुभंकर "दिशिका" का अनावरण विज्ञान भवन में आयोजित दिशा कार्यक्रम में उपराष्ट्रपति सी. पी. राधाकृष्णन और कानून एवं न्याय राज्य मंत्री अर्जुन राम मेघवाल द्वारा किया गया।
- इस प्लेटफॉर्म को डिजिटल इंडिया भाषिणी डिवीजन द्वारा विकसित किया गया है।



- Nyaya Setu is a **voice-first, multilingual AI-powered legal assistant** designed to help citizens understand:
  - Legal processes
  - Rights
  - Next steps in legal matters
- न्याय सेतु एक वॉयस-फर्स्ट, बहुभाषी एआई-संचालित कानूनी सहायक है जिसे नागरिकों को निम्नलिखित समझने में मदद करने के लिए डिज़ाइन किया गया है:
  - कानूनी प्रक्रियाएं
  - अधिकार
  - कानूनी मामलों में आगे के कदम



**Prime Minister Modi inaugurates ₹3,300 crore Kaynes semiconductor facility in Gujarat.**

**प्रधानमंत्री मोदी ने गुजरात में 3,300 करोड़ रुपये की लागत से निर्मित केयन्स सेमीकंडक्टर संयंत्र का उद्घाटन किया।**





- Prime Minister **Narendra Modi** inaugurated a **₹3,300 crore semiconductor assembly and test (OSAT) facility** of **Kaynes Semicon** at **Sanand** in **Gujarat**.
- The facility, developed under the **India Semiconductor Mission**.

- प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने गुजरात के सानंद में केयन्स सेमीकॉन की ₹3,300 करोड़ की लागत से निर्मित सेमीकंडक्टर असेंबली और टेस्ट (OSAT) सुविधा का उद्घाटन किया।
- यह सुविधा इंडिया सेमीकंडक्टर मिशन के तहत विकसित की गई है।



**Prime Minister Narendra Modi Inaugurates Samrat Samprati Museum on Mahavir Jayanti in Gujarat.**

**प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने महावीर जयंती पर गुजरात में सम्राट संप्रति संग्रहालय का उद्घाटन किया।**





- Prime Minister **Narendra Modi** inaugurated the **Samrat Samprati Museum** on the occasion of **Mahavir Jayanti in Gandhinagar, Gujarat.**
- The museum is located at Shri Mahavir Jain Aradhana Kendra, Koba village, Gandhinagar.

- प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने महावीर जयंती के अवसर पर गुजरात के गांधीनगर में सम्राट संप्रति संग्रहालय का उद्घाटन किया।
- यह संग्रहालय श्री महावीर जैन आराधना केंद्र, कोबा गांव, गांधीनगर में स्थित है।



- Named after Samrat Samprati, the grandson of Ashoka and a revered figure in Jain tradition known for his commitment to non-violence and propagation of Jainism.
- इसका नाम सम्राट सम्प्रति के नाम पर रखा गया है, जो अशोक के पोते और जैन परंपरा में एक पूजनीय व्यक्ति थे, जो अहिंसा के प्रति अपनी प्रतिबद्धता और जैन धर्म के प्रचार के लिए जाने जाते थे।



**9<sup>th</sup> edition of India Pharma 2026 will be held in New Delhi to promote innovation in life sciences.**

**लाइफ साइंसेज में इनोवेशन को बढ़ावा देने के लिए इंडिया फार्मा 2026 का 9वां एडिशन नई दिल्ली में होगा।**





- The Department of Pharmaceuticals under Ministry of Chemicals and Fertilizers will host **India Pharma 2026** on 13–14 April in **New Delhi**.
- The event will be organised with **FICCI** and **Indian Pharmaceutical Alliance**.

- रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय के अधीन औषध विभाग 13-14 अप्रैल को नई दिल्ली में इंडिया फार्मा 2026 का आयोजन करेगा।
- इस कार्यक्रम का आयोजन एफआईसीसी और इंडियन फार्मास्युटिकल एलायंस के सहयोग से किया जाएगा।



- The **aim** is to strengthen India's position as a global leader in pharmaceuticals and life sciences.
- **Theme:** "Discover in India: Leapfrogging Life-Sciences Innovation".

- इसका उद्देश्य फार्मास्यूटिकल्स और जीवन विज्ञान के क्षेत्र में वैश्विक स्तर पर भारत की अग्रणी स्थिति को मजबूत करना है।
- विषय: "भारत में खोजें: जीवन विज्ञान नवाचार में अभूतपूर्व प्रगति"।



**The Indian Armed Forces conducted a high-intensity joint exercise, Exercise Dweep Shakti.**

**भारतीय सशस्त्र बलों ने 'द्वीप शक्ति अभ्यास' नामक एक उच्च तीव्रता वाला संयुक्त अभ्यास आयोजित किया।**





- India conducted **Exercise Dweep Shakti** to strengthen coastal and island defence.
- It was a **Tri-Service exercise** involving the Army, Navy, and Air Force, showing improved joint operations.

- भारत ने तटीय और द्वीपीय रक्षा को मजबूत करने के लिए द्वीप शक्ति अभ्यास का आयोजन किया।
- यह सेना, नौसेना और वायु सेना की भागीदारी वाला एक त्रिपक्षीय अभ्यास था, जिसमें संयुक्त अभियानों में सुधार देखने को मिला।



- The exercise was held in the **Andaman and Nicobar region**, a strategically important area near the **Malacca Strait**.
- यह एक्सरसाइज अंडमान और निकोबार इलाके में हुई, जो मलक्का स्ट्रेट के पास स्ट्रेटेजिक रूप से एक अहम इलाका है।



**Indian Navy receives INS Sanshodhak.**  
**भारतीय नौसेना को आईएनएस संशोधक प्राप्त हुआ।**





- The Indian Navy has received **INS Sanshodhak**, the **fourth** and final Survey Vessel (Large) built by **Garden Reach Shipbuilders & Engineers Ltd.**
- The earlier ships – **INS Sandhayak, INS Nirdeshak and INS Ikshak** – were commissioned between February 2024 and November 2025.
- It is designed by Navy's **Warship Design Bureau.**

- भारतीय नौसेना को गार्डन रीच शिपबिल्डर्स एंड इंजीनियर्स लिमिटेड द्वारा निर्मित चौथा और अंतिम सर्वेक्षण पोत (बड़ा) आईएनएस संशोधक प्राप्त हुआ है।
- इससे पहले के पोत - आईएनएस संध्याक, आईएनएस निर्देशक और आईएनएस इक्षक - फरवरी 2024 और नवंबर 2025 के बीच सेवा में शामिल किए गए थे।
- इसका डिजाइन नौसेना के युद्धपोत डिजाइन ब्यूरो द्वारा तैयार किया गया है।



**Indian Navy receives INS Agray, indigenous anti-submarine warfare vessel.**

**भारतीय नौसेना को स्वदेशी पनडुब्बी रोधी युद्धपोत आईएनएस अग्रय प्राप्त हुआ।**





- The Indian Navy has received **INS Agray**, the fourth of eight **Anti-Submarine Warfare Shallow Water Craft (ASW SWC)**, built by **Garden Reach Shipbuilders and Engineers**.
- भारतीय नौसेना को गार्डन रीच शिपबिल्डर्स एंड इंजीनियर्स द्वारा निर्मित आठ पनडुब्बी रोधी उथले जलयानों (एसडब्ल्यू एसडब्ल्यूसी) में से चौथा, आईएनएस अग्रय प्राप्त हुआ है।



**Indian Navy took delivery of INS Dunagiri, stealth frigate under Project 17A.**

**भारतीय नौसेना ने प्रोजेक्ट 17ए के तहत स्टील्थ फ्रिगेट आईएनएस दुनागिरी की प्राप्ति की।**





- Indian Navy took delivery of **INS Dunagiri**, an indigenous stealth frigate built under **Project 17A**, from Garden Reach Shipbuilding and Engineers Ltd.
- The warship is the **fifth vessel** of the **Nilgiri-class** and the **second** to be constructed at **GRSE**.

- भारतीय नौसेना ने प्रोजेक्ट 17ए के तहत निर्मित स्वदेशी स्टील्थ फ्रिगेट आईएनएस दुनागिरी को गार्डन रीच शिपबिल्डिंग एंड इंजीनियर्स लिमिटेड से प्राप्त किया।
- यह युद्धपोत नीलगिरी श्रेणी का पांचवां और जीआरएसई में निर्मित होने वाला दूसरा युद्धपोत है।



**Defence Ministry signs ₹1,950 crore deal with Bharat Electronics Limited for mountain radars.**

**रक्षा मंत्रालय ने पर्वतीय रडारों के लिए भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड के साथ ₹1,950 करोड़ का समझौता किया।**





- Ministry of Defence signed a **₹1,950 crore** contract with **Bharat Electronics Limited** for the procurement of **two mountain radars** for the Indian Air Force.
- The mountain radar has been designed and developed by the **Defence Research and Development Organisation (DRDO)** and will be manufactured by **BEL**.

- रक्षा मंत्रालय ने भारतीय वायु सेना के लिए दो पर्वतीय रडारों की खरीद के लिए भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड के साथ ₹1,950 करोड़ का अनुबंध किया है।
- इस पर्वतीय रडार को रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन (डीआरडीओ) द्वारा डिजाइन और विकसित किया गया है और इसका निर्माण बीईएल द्वारा किया जाएगा।



**Sheetal Devi Named World Para Archer of the Year 2025.**

**शीतल देवी को वर्ष 2025 की विश्व पैरा आर्चर ऑफ द ईयर नामित किया गया।**





- **Sheetal Devi** from **Jammu and Kashmir** was named "**Para Archer of the Year 2025**" by World Archery Federation.
- She is India's first female armless para-archer competing at the international level.

- जम्मू और कश्मीर की शीतल देवी को विश्व तीरंदाजी महासंघ द्वारा "वर्ष 2025 की सर्वश्रेष्ठ पैरा तीरंदाज" नामित किया गया है।
- वह अंतरराष्ट्रीय स्तर पर प्रतिस्पर्धा करने वाली भारत की पहली महिला निहत्थी पैरा तीरंदाज हैं।



- Other awards:
- Archer of the Year: **Emircan Haney** (Türkiye)
- Young Archer of the Year: **Baptiste Addis** (France)
- 'Best Team of the Year' was claimed by Korea's recurve men's team

- अन्य पुरस्कार:
- वर्ष का सर्वश्रेष्ठ तीरंदाज: एमिरकैन हैनी (तुर्की)
- वर्ष का सर्वश्रेष्ठ युवा तीरंदाज: बैप्टिस्ट एडिस (फ्रांस)
- 'वर्ष की सर्वश्रेष्ठ टीम' का खिताब कोरिया की रिकर्व पुरुष टीम ने जीता।



**Pankaj Advani wins maiden National 9-ball pool title.**

**पंकज आडवाणी ने अपना पहला राष्ट्रीय 9-बॉल पूल खिताब जीता।**



**Bank Maha Pack – Rs 1999**

**Validity – 12 + 4 Months**

**Code – Y168 for 80% Discount**



- **Pankaj Advani** clinched his maiden **National 9-ball pool championship title** in Ludhiana.
- The multiple-time world champion defeated **Nitin Sharma** of Chandigarh.

- पंकज आडवाणी ने लुधियाना में अपना पहला राष्ट्रीय 9-बॉल पूल चैंपियनशिप खिताब जीता।
- कई बार के विश्व चैंपियन ने चंडीगढ़ के नितिन शर्मा को हराया।



**Former Suriname President Chandrikapersad Santokhi passed away. He was 67.**

**सूरीनाम के पूर्व राष्ट्रपति चंद्रिकाप्रसाद संतोखी का निधन हो गया।  
वे 67 वर्ष के थे।**





- **Chandrikapersad Santokhi**, former President of Suriname, has passed away.
- He served as the **President of Suriname** from **2020 to 2025** and was also the leader of the **Progressive Reform Party**.
- He earlier held the position of **Justice Minister** in the country.
- He was known by nickname "**Sheriff**".
- He was also a recipient of the **Pravasi Bharatiya Samman** and had attended the **Pravasi Bharatiya Divas** as **Chief Guest**.

- सूरीनाम के पूर्व राष्ट्रपति चंद्रिकाप्रसाद संतोखी का निधन हो गया है।
- उन्होंने 2020 से 2025 तक सूरीनाम के राष्ट्रपति के रूप में कार्य किया और वे प्रगतिशील सुधार पार्टी के नेता भी थे।
- इससे पहले वे देश में न्याय मंत्री भी रह चुके थे।
- उन्हें "शेरिफ" उपनाम से जाना जाता था।
- वह प्रवासी भारतीय सम्मान के भी प्राप्तकर्ता थे और प्रवासी भारतीय दिवस में मुख्य अतिथि के रूप में शामिल हुए थे।



**Odisha Day, also known as Utkal Divas, is celebrated every year on 1 April.**

**ओडिशा दिवस, जिसे उत्कल दिवस के नाम से भी जाना जाता है, हर साल 1 अप्रैल को मनाया जाता है।**





- **Odisha Day**, also known as **Utkal Divas**, is being celebrated across the state of Odisha on **April 1** to mark the formation of the state in **1936**.
- On this day in 1936, Odisha was carved out as a separate province from the Bihar and Orissa Province during British rule on the basis of language, making it the **first state in India formed on a linguistic basis (Odia language)**.

- ओडिशा दिवस, जिसे उत्कल दिवस के रूप में भी जाना जाता है, 1 अप्रैल को ओडिशा राज्य में मनाया जाता है, जो 1936 में राज्य के गठन की याद में मनाया जाता है।
- 1936 में इसी दिन, ब्रिटिश शासन के दौरान भाषा के आधार पर बिहार और उड़ीसा प्रांत से ओडिशा को एक अलग प्रांत के रूप में अलग किया गया था, जिससे यह भारत का पहला राज्य बन गया जिसका गठन भाषाई आधार (ओडिया भाषा) पर हुआ था।



Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir

सुबह 7 बजे



कामयाब  
दिवस 2026

*Kamyabi*  
ki Nayi Udaan



Bank Mahapack

₹1999/-

Flat **80** % Off

+

**4X** Validity

**FREE Gifts**  
with Every Purchase

— Never-Seen-Before Price —

Use Code – **Y168**

Bank Maha Pack – Rs 1999

Validity – 12 + 4 Months

Code – Y168 for 80% Discount



**Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir**

**सुबह 7 बजे**

**WARRIOR PRO 2026**

- Current Affairs**  
Monthly 2026 (Jan to Dec)
- SAARTHI 2026**  
For Financial Awareness
- Mains Special**  
Batch 2026
- Static GK**

STARTS - 13 JAN 2026 | TIME - 10:00 AM TO 11:30 AM

**BANK MAHAPACK**  
for all Bank & Insurance Exams

Selection Ka Saathi

Use Code – **Y168**

**Bank Maha Pack – Rs 1999**

**Validity – 12 + 4 Months**

**Code – Y168 for 80% Discount**



Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir

सुबह 7 बजे

**WARRIOR PRO BATCH 2026**

**USE CODE**  
**Y168**

**Birthday SPECIAL**

**MONTHLY CURRENT AFFAIRS FOR 2026 EXAMS**

**SAARHI 2026**  
FOUNDATION BATCH

**STATIC GK FOR 2026 EXAMS**

**WARRIOR PRO 2026**

- Current Affairs Monthly 2026 (Jan to Dec)
- SAARHI 2026 For Financial Awareness
- Mains Special Batch 2026
- Static GK

STARTS - 13 JAN 2026 | TIME - 10:00 AM TO 11:30 AM

Bank Maha Pack – Rs 1999

Validity – 12 + 4 Months

Code – Y168 for 80% Discount



**Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir**

**सुबह 7 बजे**

**TEST GURU**  
**PRO 2026**

- Daily Current Affairs Test
- Weekly Current Affairs Test
- Static GK Power Test
- Banking Awareness Test
- Monthly Mock Test
- Exam Specific GA Mock Test
- Full Length Mock Test (Pre + Mains)

Actual Price  
~~₹449~~  
Offer Price  
**₹349**

**TEST GURU**  
**PRO 2026**

**GENERAL AWARENESS**  
TEST SERIES for  
**ALL BANKING EXAMS**

**20,000+**  
QUESTIONS

USE CODE  
**Y168**

**Bank Maha Pack – Rs 1999**

**Validity – 12 + 4 Months**

**Code – Y168 for 80% Discount**



# Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir

## सुबह 7 बजे

Banking

FEED | STUDY MATERIAL

Free Live... Daily Quiz... Current Af... Previous... Notes

**WARRIOR 2026**  
CURRENT & FINANCIAL AFFAIRS  
The Most Trustful CA Batch by Toppers for 2026/27 Exams

Test Prime  
All Exams, One Subscription.  
500+ exams covered

Job Alerts > 32 mins ago

Home Community My Content Test Prime Store

Banking

Best Seller

Bank Maha Pack for IBPS, RRB & SBI Exams  
₹2662 ₹12100 (78% off)

Find Product By Exam

Bank Maha Pack | Bank Exams 2026-27 | RBI Attendant

Browse By Product

Live Classes | Mock Test | Video Courses | E-Books | Printed Books | 3D Learning

Home Community My Content Test Prime Store

Live Classes

**BANK MAHAPACK**  
Bank Maha Pack for IBPS, RRB & SBI Exams  
₹4249 ₹16996 (75% off)

**आधार**  
Aadhaar Complete Foundation Batch for 2026 Bank Exams | Pr...  
₹2499.75 ₹9999 (75% off)

**TARGET**  
Target RBI Assistant 2026 Complete Batch for Pre + Mains...  
₹1499.75 ₹5999 (75% off)

**LIC AAO 2025**  
LIC AAO 2025 | Complete Interview Preparation | Live Cla...  
₹1362.50 ₹5450 (75% off)

Live Classes

**BANK MAHAPACK**  
₹1476.25 ₹5905 (75% off)

**SBI CBO 2026**  
SBI CBO 2026 | Live Batch | Online Live Classes by Adda 247  
₹3499.75 ₹13999 (75% off)

**Warrior Pro**  
Warrior Pro Batch for Financial Awareness, Current Affairs and...  
₹1021.75 ₹4087 (75% off)

**DA'SH**  
Daksh Premium 3.0 | Quants Foundation Batch for 2026 Ban...  
₹1499.75 ₹5999 (75% off)

**BANK MAHAPACK**  
for all Bank & Insurance Exams

Selection Ka Saathi

Toppers Recommended

Bank Maha Pack for IBPS, RRB & SBI Exams  
Exams Covered: 14 | MAHAPACK

Offers & Discounts

"Y168" coupon applied

Use Coins: 674.96

For Admission Enquiry CALL NOW

What will you get

Access to Structured Classes in Live & Recorded Form

Bank Maha Pack – Rs 1999

Validity – 12 + 4 Months

Code – Y168 for 80% Discount